報 道 資 料
令和３年１月１９日

奈良県水道局業務課

県域水道一体化推進係

担当 西岡、近藤

ﾀﾞｲﾔﾙｲﾝ 20-4625

【県域水道一体化】水道事業等の統合に関する覚書の締結について

奈良県、奈良市、大和高田市、天理市、橿原市、桜井市、五條市、御所市、生駒市、香芝

市、葛󠄀城市、宇陀市、平群町、三郷町、斑鳩町、安堵町、川西町、三宅町、田原本町、高取

町、明日香村、上牧町、王寺町、広陵町、河合町、吉野町、大淀町、下市町及び奈良広域水

質検査センター組合は、水道事業が抱える諸問題に対処し、安定した水道事業経営を持続す

るため、県域水道一体化に向けた協議・検討を進めてきました。

このたび、県域水道一体化の更なる推進のため、現時点で合意する基本的事項を取りまと

め、関係団体において覚書を締結する運びとなりました。

つきましては、覚書の締結式を下記のとおり開催し、奈良県知事及び各市町村長が覚書へ

の署名を行います。

記

■ 日 時：令和３年１月２５日（月） １４時００分～１５時００分

■ 場 所：奈良ロイヤルホテル 鳳凰の間

■ 内 容：① 概要説明

       ② 覚書への署名

       ③ 挨拶

       ④ 共同記者会見（質疑応答）

       ⑤ 記念撮影

■ 出 席 者：【別紙１】のとおり

■ 取材要領：

 ・覚書締結式の開始から終了まで取材可能です。

 ・報道席を設けていますので、所定の場所から取材してください。

 ・新型コロナウイルス感染予防のため、マスク着用を含む咳エチケットなど、感染症予防

を心掛けていただくようお願いいたします。当日は検温を実施いたしますので、ご協力

をお願いいたします。

 ・なお、準備の都合上、取材を希望される方は、【別紙２】取材申込用紙に必要事項を記

入の上、ＦＡＸ（0742-22-2420）でお申込ください。

  取材申込締切：令和３年１月２２日 正午まで

■ 参考資料：県域水道一体化の概要について【別紙３】

■ 参考資料：水道事業等の統合に関する覚書【別紙４】

■ 参考資料：水道事業等の統合に関する基本方針【別紙５】